
2020 年 10 月 23 日 

お取引先各位 

 

大 日 本 明 治 製 糖 株 式 会 社 

 

弊社食品事業の一部譲渡についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2020 年 10 月 15 日付弊社ホームページでお知らせ致しました通り、弊社の食品部

門で取り扱う一部商品及び当該商品の製造拠点である堺事業所（大阪府堺市堺区神南辺町 5

丁 152）を、三菱商事ライフサイエンス株式会社（以下「MCLS 社」といいます。）に 2021

年 3 月 31 日（予定）をもちまして譲渡する内容の事業譲渡契約書を締結致しましたので改

めてお知らせ致します。 

 

 弊社と MCLS 社は、共に三菱商事株式会社を親会社とする三菱商事グループ企業であり、

今回の事業譲渡により両社間で重複する事業・商品を中心に MCLS 社に集約し、更なる商

品力及び生産性の向上などにより、お取引先各位の満足度をより一層高めて行くことを主

な目的として居ります。 

 

 本事業譲渡において決定している内容は下記の通りとなります。譲渡対象商品につきま

してはＭＣＬＳ社と、譲渡対象外商品につきましては引き続き弊社とのお取引とさせて頂

く予定でおりますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1．譲渡対象商品   … コクベース、エンザップ、ニッタージュ、デリッシュメイト、 

及び加工食品ほか 

2. 譲渡対象外商品 … 砂糖関連商品（コクミシュガー）、穀類関連商品（キヌア）、 

乳酵母関連商品（ラクトベース及びラクトマイスター） 

 

3．事業譲渡日  … 2021 年 3 月 31 日  

 



4．事業継承先の概要 

（1）会社名：三菱商事ライフサイエンス株式会社 

（2）代表者：代表取締役社長 藤木 洋 

（3）本社所在地：東京都千代田区有楽町一丁目 1 番 3 号 東京宝塚ビル 

 

5. 本事業譲渡に関するご連絡先 

販売に関する内容 … 本店営業部(03-5510-1871） 

その他事項に関して … 食品統括部(03-5510-1874) 

 

以上 

 

 

  

 

 


